

BRM.0014.FN.47.2017

**Gabriela Staszkiwicz**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Oświadczenie Komisji Finansów**  
**z posiedzenia, które odbyło się dnia 28 sierpnia 2017 roku**

W związku z wypowiedzią Pana Burmistrza Ryszarda Macury na łamach prasy lokalnej *Gazetacodzienna.pl* z 2 sierpnia br. w art. Cieszyńska przestrzeń rekreacyjna.

*...” Ja w ostatnim czasie dość intensywnie przekonuję radnych, żebyśmy nie ulegali presji przejadania pieniędzy, bo kupowanie sobie popularności mieszkańców jest bardzo prostą rzeczą, ale to nie jest odpowiedzialne myślenie o mieście. Odpowiedzialne myślenie oznacza, że czasem trzeba powiedzieć – nie stać nas na to czy na tamto. Zbieramy obecnie pieniądze na kolejne duże przedsięwzięcie, które będzie służyło wszystkim. Jeżeli będziemy mieć odwagę w sobie, a ja ją mam, żeby powiedzieć: „nie będziemy przejadać pieniędzy, kluby sportowe nie będą „przekopywać” ich na boiskach, wówczas stać nas będzie budowanie kolejnych obiektów sportowo-rekreacyjnych...”*

Stanowisko, w którym proponuje się wyłącznie inwestowanie w ściany oraz w obiekty, a nie inwestuje się w ludzi, którzy z tej infrastruktury mają korzystać nie wpływa pozytywnie na wizerunek tych inwestycji wśród mieszkańców miasta. Cóż z tego, że inwestować będzie się w nowe obiekty (stadion oraz zapowiadane renowacje kolejnych obiektów sportowo-rekreacyjnych) skoro nie wspomozemy finansowo klubów sportowych, które są ich, jakby nie było, docelowym odbiorcą, a które bez finansowania zewnętrznego z całą pewnością nie będą w stanie się utrzymać.

Z całą stanowczością stwierdzić trzeba, iż podjęto w ostatnim roku szereg decyzji finansowych, które mają na celu wyłącznie dobro mieszkańców oraz ciągle polepszanie pozytywnego wizerunku miasta wśród osób przyjezdnych. Te interesy niejednokrotnie kłócą się ze sobą, ale zaznaczyć pragniemy, iż robimy wszystko, aby godzić je w możliwie najdogodniejszej dla wszystkich formie. Formuła o "przejadaniu pieniędzy ... kupowaniu sobie popularności mieszkańców" jest zatem krzywdząca zarówno wobec członków Rady Miejskiej jak i wobec członków Komisji Finansów. Sugeruje ona jakoby pieniądze rozdzielane były podług własnych chęci i potrzeb radnych, podczas gdy w ostatnich miesiącach i latach podjęto dobre decyzje budżetowe, z całą pewnością służące dobru wspólnemu jak budowa Centrum przesiadkowego wraz z nowym układem komunikacyjnym, remont ulicy Fryszackiej i ul. Pikiety, szereg remontów w szkołach, czy spora ilość małych i dużych inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Ponadto Komisja Finansów zwraca uwagę, że istnieją olbrzymie środki z ubiegłych lat 15 680 891,59 zł, które już od dawna mogły służyć Mieszkańcom Cieszyna, a które nie są wykorzystywane na inwestycje pomimo wielu wniosków i stanowisk Rady Miejskiej.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Finansów



Krzysztof Pszczółka